









OBWIESZCZENIE.

L. 16872. (3058 2 3) C. k. Ministerstwo rolnictwa podaje niniejszem do wiadomości, że w czasie przyszłorocznego peryodu stanowienia (1883), stanowiąc będą w galicyjskim rządowym zakładzie stadników w Drohowyżu dwa ogiery penej krwi, a to:

- A) dwunastoletni ogier gniady „Gamecock“ po Buccamer od Game Pullet po Chanticleer; B) sześciolatek ogier gniady „Lohengrin“ po Justice to Kisber od Diwidende.

Taksa stanowienia wynosi: a) co do „Gamecocka“ od klaczy pełnej krwi 100 złr., od klaczy pół krwi 50 złr.; b) co do „Lohengrina“ od klaczy pełnej krwi 50 złr., od klaczy pół krwi 25 złr.

Wolne od tej opłaty są klacze pełnej krwi po ojcu w kraju chowanym lub od takiejże matki, jeżeli klacze te są w posiadaniu obywatela austriackiego i w biegu o nagrodę rządową lub na innych kursach ku podniesieniu chowu koni w Austro-Węgrzech, albo same pierwszą otrzymały nagrodę, albo wykazały się mogą produktem, któryby takie odniósł zwycięstwa.

Na żądanie właściciela klaczy, wolna jest zmiana ogiera za ewentualną dopłatą różnicy pomiędzy dawniejszą niższą, a późniejszą wyższą, takszą od nowo obranego ogiera.

Zgłoszenia klaczy do stanowienia tymi ogierami, mają być wniesione najdalej do d. 31 stycznia 1883 r. w rządowym zakładzie stadników w Drohowyżu.

Później wniesione zgłoszenia tylko o tyle mogłyby być uwzględnione, o ile liczba przeznaczonych dla każdego ogiera klaczy, nie byłaby pokryta zgłoszeniami w czasie wniesienia.

Pomiędzy zgłoszonymi klaczami, klacze krajowe mają pierwszeństwo przed zagranicznymi, klacze pełnej krwi przed klaczami półkrowi.

Zgłoszenia co do klaczy półkrowi uwzględnione więc będą tylko o tyle, o ile co do ogiera dotyczącego nie zgłoszono już tyle klaczy krwi pełnej, ile tenże wogóle ma stanowić.

Na żądanie właścicieli klaczy, klacze ich mogą być umieszczone w stajniach rządowego zakładu stadników, za złożeniem podstawionego po 5 złr. od klaczy za cały czas umieszczenia.

Na żądanie właścicieli klaczy i na ich koszt i niebezpieczeństwo, dostarczy rządowy zakład stadników, owsa, siana i słomy, tudzież ludzi do obsługi dla klaczy, jeżeli by właściciel tychże nie wolał sam o to się postarać.

Odnośne życzenie co do stajni, furazów i ludzi do obsługi, objawić należy zaraz przy zgłoszeniu.

Gdyby właściciel klaczy do ich obsługi swoich ludzi ustanowił, ludzie ci znajdują bezpłatnie umieszczenie w lokalnościach zakładu, a za opłatą mogą brać udział w menażu żołnierskim. W takim razie jednak podać się muszą istniejącemu w zakładzie porządkowi domowemu i stajennemu i rozkazom komendanta.

Opiecz należytości za stanowienie i podjętym, należy się od każdej klaczy po 5 złr. dla personelu stajennego zakładu.

Wejskowy weterynarz zakładu dorozorować będzie bezpłatnie obsługę i pielęgnowanie klaczy, szczególnie przy ożrebienu i stanowieniu i zajmnie się również bezpłatnie ich leczeniem w razie choroby.

Wszelkich innych wyjaśnień udzieli na żądanie rządowy zakład stadników w Drohowyżu.

Z c. k. Ministerstwa rolnictwa. Wiedeń, dnia 30 listopada 1882 r.

MEZKIE

mianowicie wysłane przez niszczące następstwa najniebezpieczniejszych chorób miodniczych i wyznaczeni, pewnie i trwale usunąć wykazują jedynie już w wielu wydaniach rozszerzona książka. Dr RETAU'S SELBSTBEWAHRUNG Wydanie polskie: Cena 1 złr. Niemieckie wydanie: Cena 2 złr. Tysiąc osób znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a przez nżywanie poleconego w książce sposobu leczenia, odzyskało napowrót swe zdrowie. Za nadesłaniem opłatn 1 złr. nastąpi opłatna przesyłka przez Verlags-Magazin von Gebr. Beyer w Lipsku. W Krakowie na składzie we wszystkich księgarniach. (2863-10 10)

Księgarnia D. E. Friedleina w Krakowie pole a sę z wytozem Kalendarzy na rok 1883 polskich i zagranicznych. Almanach de Gotha. — Taschenbuch der gräflichen Häuser. Taschenbuch der freiherrlichen Häuser.

Advertisement for various perfumes and toiletries including 'Schwefelsand-Seife', 'Odyette de Cygne', 'Eau de Cologne', and 'Glycerin-Soife'. Features a central logo with 'K.K. Hof-Parfümerie' and 'Treu, Nuclidisch'.

Advertisement for 'Szampan H. Latour & Co. w Epernay' (Cote Blanc) with details on pricing and distribution.

Advertisement for 'LE HOUBLON' (hops) with detailed text about its quality and origin from 'PAPIER ANANAS'.

Large advertisement for 'APTEKA „ZUM HEIL. LEOPOLD“ W WIEDNIU' featuring 'FILIPA NEUSTEINA' and a list of various medicines like 'Proszek do zębów Victoria', 'Elektro-motoryczny naszyjnik', and 'Wyciąg aromatyczny'.

Advertisement for 'OBRAZKI ŚWIĘTYCH' (religious images) by 'Andrzej Schultz' in Krakow.

Advertisement for 'Obrazki Świętych' (religious images) by 'H. Kretschmer' in Krakow.

Advertisement for 'QUINA LAROCHE Z ŻELAZEM' (iron tonic) with an illustration of a woman and child.

Advertisement for 'Tasiemca soliterna' (solitary tapeworm) medicine 'Globules Secretan'.

Advertisement for 'HERBATA' (tea) listing various types like 'SONCHONG' and 'KARAWANOWA'.

Advertisement for 'Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich' by Filipa Sulimierskiego and Władysława Walewskiego.

Advertisement for 'OBWIESZCZENIE' (notice) regarding a water source in Krynicza and a theatrical arena.

Advertisement for 'Dra BEHRA wyciąg słodowy' (syrup) with a coat of arms and details on its medicinal properties.

Advertisement for 'HARLANDZKA bawełna i nici szpulkowe' (cotton and thread) with a logo and details on quality.

Large advertisement for 'Jana Hoffa' (Jana Hoffa's products) including 'Jego Królewska Mość' (royal ointment) and 'Wyleczenie' (cure) for various ailments.

